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[Hans Kjær.] t -'i. 
I som tidligere har været med ved andre op- 

sparingsordninger, kommer med,: dels at der 
åbnes  en mulighed for,' at: investerings- 
foreninger 'kan imedkomme, såfremt idé 
kommer ind under offentligt tilsyn i sam- 
arbejde med handelsministeriet. : \ ;;; ; ' 홢 

På mit partis vegne kan jeg anbefale, 
at man stemmer 'for lovforslaget med' dé af 
finansministeren stillede 홢 ændringsforslag. 

Jens Frandsen: Det; er listigt, at der ikke 
er nogen særlig grund til at føre nogen lang 
debat om lovforslaget her vid anden 
behandling. : : ^  

Jeg har 'dog lyst til åt sige til','hri EgOn 
Jensen i i anledning af lians bemærkninger 
o m  nyttegpdtgørelse, som han åbenbart er 
glad f or, at alene dette, at et beløb er bundet 
i 5 år, absolut i k k e  for nogen tiopsparer;.er 
noget, man stræber stærkt efter; det er 

, vist ikke r  ,  mange,, der vil gøre! det tilden홢 
at få en præmering.for det. Jeg tror;heller 
ikkeøhr. Egon Jensen har r e t  : i , )  det i 

. realiteten har betydet noget, som: helst, at 
folk kan låne i sig frem.' Der er jo også dét 
forhold ;홢 a t  hvis man Janer, skal man 
almindeligvis begynde tilbagebetalingen med 
det isamme, o g  efter hvad jeg ha r :  fået 
oplyst, er det kun ganske få tilfælde, der 
h.ar: . -været-I så ? jeg- kan kánjkke: forstå,' hvor 
hr. Egon Jensen kan have :disse oplysnin- 
ger f ra .  Efter alt, hvad man. kan se, i har 
det i realiteten intet betydet. Det f: 'er så 
ganske lidt, og som jeg sagde det, skal man 
jo tilbagebetale disse beløb, også inden, man 
får pengene udbetalt; derved opstår der 
jo daiogså en kapitaldamielse. : -,,, ir 
; .,Jegskal :ellers; ikke gøre nogen; bemærk- 
ninger om det, som hr. Egon Jenseii.. kalder 
makværk, men jeg vil da godt sige til iham, 
at socialdemokratiet har jo 'da aldrig kunnet 
finde noget,; som man fra den side har været 
tilfreds med i længden. Vi er fra venstres 
sidé:glade,for at animere til en.større,privat 
opsparing, og vi kan derfor støtte dette lov- 
forslag. : 홢 i;" 홢. 

Der er under udvalgsbehandlirigen stillet 
tre ændringsforslag. Bet første drejer sig 
om, at åndelskasserne bliver medtaget under 
ordningen,: Det ei* vi, tilfreds med. Det næste, 

. at investeringsforeninger^;; hvorunder, man 
overvejer at etablere et i tilsyn, under disse 

omstændigheder kan medtages under for- 
slaget, og det tredje ændringsforslag giver 
mulighed for ,  at de, der er omfattet '.af sø- 
mandsskatteordningen, ligeledes kan med- 
tages. Æ ' . 홢  

 ̂ Finansministeren har oplyst udvalget om, 
a t:' kontrollen skal øres stikprøvevis, og at 
der -,, Isk,al afgives i enAtrö;;bg :=love^erklæringy 
den, som hr. Egon Jensen kaldte en lykke 
og: fromme-erklæring; ja, man har jo ofte 
hørt,; at en sådani erklæring har været be- 
tegnet pa den måde. J eg er dog over uevist 
omi at det må betegnes som tilfredsstillende, 
idet den præventive virkning heraf er gan,-, 
ske betydelig*. og i det store: og hele må vi 
vel sige, at den danskeibéfolkriing j o da er 
pæne og ærlige mennesker, som dkké går og 
skriver under på noget, de ikke er over- 
bevist om r.passer. Kontrollen kunne jo nok 
have været lidt enklere, såfremt loven ikke 
havde indeholdt en indkomstgrænse for del- 
tagelse, og jeg må indrømme, at jeg for så 
vidt > b eklager, at vi 홢 ikke i har; kunnet: ;f å 홢 deri 
slettet.' i Anta:llêti af nskåtteydere*; derovér-  
stiger denne grænse,; er oplyst at være ,,.ca. 
70.000 eller ca. pet,,; af, samtlige ,st;gtsskatte- , : 
ydere. Disse 4 pct. ville ikke alle deltage i 
ordningen,- vi ville komme ned på en pro- 
mille, og jeg må ærligt indrømme, at .j eg 
har svært ved at finde en saglig begrundelse 
for denne undtagelsesbestemmelse. 

; Jeg skal herefter kun sige, at i vi fra ven- 
stres; side v i l  stemmes for dé af finansmini-, , 
steren stillede ændringsforslag ; Og stemme 
for lovforslaget som .helhed :ved tredje be- 
handling. 

, . Niels Helveg Petersen Det er rigtigt,: som 
hr.. Egon Jensen sagde, at vi medvirkede 
ved kapitalbindingsordningens;: afskaffelse, 
Den ordning, der ;nu !gennemiøres, har ;ikke 
mange lighedspunkter med kapitalbindings- 
ordningen og er ikke behæftet med de; store 
skavanker',: som :kapitalbin dingsordningen. 
var behæftet, med. , ;i 홢 ; 

'Ved den overgrænse, der er fastsat,, er 
det jo rigtigt,: at man! kun udelukker : ét 
lille antal skatteydere* ; ca. 4 pet., fra ; at 
deltage; i; ordningen;; kun: så få har. gå * st re 

, indkomster, at de udelukkes. Men man skal, 
dog, nok erindre :sigj| hvad der i denne \ sam- 
menhæng maske er nok. ,så interessant; at 
denne i . antal lille gruppe jo 홢 har en langt 


